Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -

 детский сад № 174

 (МБДОУ – детский сад № 174)

ПРИКАЗ

29.09.2023 № 38

г. Екатеринбург

О внесении изменений в положение о системе оплаты труда работников,

штатное расписание и тарификацию МБДОУ - детского сада № 174

В соответствии Постановлением Администрации города Екатеринбурга от

14.09.2023 № 2456 «Об изменении оплаты труда работников муниципальных

учреждений в 2023 году», на основании протокола общего собрания работников от

29.09.2023 № 5, протокола Первичной профсоюзной организации МБДОУ - детский сад

№ 174 от 29.09.2023 № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложения 1,2,3,4,5 положения о системе оплаты труда

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения - детского сада № 174, утвержденному приказом заведующего от

30.06.2023 (приложение 1 к настоящему приказу).

2. Внести изменения в штатное расписание МБДОУ - детский сад № 174 от

01.09.2023 № 3 и тарификацию, утвержденные приказом заведующего от

30.08.2023 № 33.

3. Настоящий приказ ступает в силу с 01.10.2023 года.

4. Делопроизводителю Васильевой Т.А. довести настоящий приказ до сведения

работников МБДОУ-детского сад № 174 под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий    О.С. Рябенко

Приложение 1 к приказу от 29.09.2023 № 38

Приложение № 1 к Положению

 Профессиональные квалификационные группы должностей работников

учебно-вспомогательного персонала и минимальные размеры окладов

Наименование

профессиональной

квалификационной

группы

Квалификационный

уровень профессиональной

квалификационной группы

Должности, отнесенные к

квалификационному уровню

Минимальный

размер

должностного

оклада, руб.

Профессиональная

квалификационная

группа должностей

работников учебно-

вспомогательного

персонала второго

уровня

Первый младший воспитатель 14417,00

Приложение № 2 к Положению

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

по квалификационным уровням квалификационной группы должностей педагогических

работников

Сокращения:

БКК – без квалификационной категории

СЗД – соответствует занимаемой должности

1 КК – первая квалификационная категория

ВКК – высшая квалификационная категория

Квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к

квалификационному уровню

Минимальный размер

должностного оклада, руб.

Первый инструктор по физической

культуре,

музыкальный руководитель

среднее профессиональное

образование, БКК

20670

среднее профессиональное

образование, СЗД

21135

среднее профессиональное

образование, 1КК

21834

среднее профессиональное

образование, ВКК

22998

высшее профессиональное

образование, БКК

20902

высшее профессиональное

образование, СЗД

21368

высшее профессиональное

образование, 1КК

22067

высшее профессиональное

образование, ВКК

23231

Третий воспитатель,

педагог-психолог

среднее профессиональное

образование, БКК

21601

среднее профессиональное

образование, СЗД

22067

среднее профессиональное

образование, 1КК

22766

среднее профессиональное

образование, ВКК

23930

высшее профессиональное

образование, БКК

21834

высшее профессиональное

образование, СЗД

22300

высшее профессиональное

образование, 1КК

22998

высшее профессиональное

образование, ВКК

24163

Четвертый учитель-логопед  среднее профессиональное

образование, БКК

23930

среднее профессиональное

образование, СЗД

24396

среднее профессиональное

образование, 1КК

25094

среднее профессиональное

образование, ВКК

26259

высшее профессиональное

образование, БКК

24163

высшее профессиональное

образование, СЗД

24629

высшее профессиональное

образование, 1КК

25327

высшее профессиональное

образование, ВКК

26492

Приложение № 3 к Положению

 Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей структурных

подразделений и минимальные размеры окладов

Наименование

профессиональной

квалификационной

группы

Квалификационный

уровень

профессиональной

квалификационной

группы

Должности, отнесенные к

квалификационному уровню

Минимальный

размер

должностного

оклада, руб.

Профессиональная

квалификационная группа

«Общеотраслевые

должности служащих

второго уровня»

Третий шеф-повар 19155

Приложение № 4 к Положению

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей служащих и минимальные размеры окладов

Наименование

профессиональной

квалификационной

группы

Квалификационный

уровень

профессиональной

квалификационной

группы

Должности, отнесенные к

квалификационному уровню

Минимальный

размер

должностного

оклада, руб.

 1 2 3 4

Профессиональная

квалификационная

группа

«Общеотраслевые

должности

служащих первого

уровня»

Первый делопроизводитель 15526

 Приложение № 5 к Положению

 Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих и минимальные размеры окладов

Квалифика-

ционный

уровень

Наименование должности Минимальный

размер

должностного

оклада, руб.

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Первый грузчик, кастелянша, подсобный рабочий, 10957

уборщик служебных помещений, дворник

кладовщик, машинист по стирке белья и ремонту спецодежды 11869

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Первый рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 11869

швея 11869

повар  I разряд

16163

II разряд

16760

III разряд 17359

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-18T12:29:27+0500